日管路協第 06-048 号

令和 6 年 6月 27 日

下水道管路管理技士

認定試験受験者各位

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

（公印省略）

下水道管路管理技士認定試験当日の対応について

お知らせ

7 月 13 日・14 日に実施いたします下水道管路管理技士認定試験当日の対応は

以下のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１．遅刻された方への対応

公共交通機関の遅延により遅刻された場合は、試験の種類別に以下のとお

り遅刻が認められます。

① 専門技士学科試験   ：試験開始から 30 分間（ 9 時 45 分まで）

② 修繕・改築部門実地試験：試験開始から 30 分間（11 時 40 分まで）

③ 主任技士学科試験   ：試験開始から 15 分間（13 時 20 分まで）

④ 主任技士実地試験   ：試験開始から 30 分間（14 時 50 分まで）

⑤ 総合技士筆記試験   ：試験開始から 30 分間（ 9 時 40 分まで）

⑥ 実技・実地試験を免除するための講習（清掃部門、修繕・改築部門）は、

遅刻が認められません。

２．災害・公共交通機関の大幅な遅延等により受験できなかった方への対応

① 後日、試験・研修部（Tel:03-3865-3575）宛てにご連絡ください。

② 公共交通機関の大幅な遅延等により受験できなかった場合は、遅延証明

書等を必ず保管しておいてください。

３．その他

① 体調不良等により受験できなかった場合は、欠席扱いとさせていただき

ます。

② 試験当日の電話でのお問い合せには対応できません。

以上